2

ПРОТОКОЛ № 29/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»
на Октябрьской железной дороге,
состоявшегося 05 ноября 2013 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.
	………………
	……………….
	Заместитель председателя ПРГ

	2.
	………………
	………………..
	Член ПРГ

	3.
	………………
	………………..
	Член ПРГ

	4.
	………………
	………………..
	Член ПРГ

	………………

	Секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 6 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение предложений на участие в Запросе предложений № ЗП/001/НКПОКТ/0037 на право заключения договора на капитальный ремонт покрытия контейнерной площадки № 1 (инв. № 020023), площадки контейнерной № 2 (инв. № 020025) и территории товарного двора (инв. № 020024) агентства на станции Москва-Товарная  в 2013 году (строка ГПЗ № 664).

По повестке дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения предложений:
	05.11.2013г. 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	191002, г. Санкт-Петербург, Владимирский пр., д. 23

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Капитальный ремонт объекта: «Покрытие контейнерной площадки № 1 (инв. № 020023), площадки контейнерной № 2 (инв. № 020025) и территории товарного двора (инв. № 020024) агентства на станции Москва-Товарная  в 2013 году.

	Начальная (максимальная) цена договора (в российских рублях):
	3 397 000,00

4.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Запросе предложений - 01.11.2013 17:00.

4.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО Дорожно-строительная фирма «Рокада», ИНН 7708002632,
КПП 770801001, ОГРН 1027700518504

	Номер заявки в журнале регистрации:
	57/К

	Дата и время подачи заявки:
	31.10.2013 13:30

	Цена поставщика в российских рублях:
	3 396 859,69

	Срок исполнения договора:
	60 дней с даты заключения договора

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Определено в ведомости объемов работ

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений (приложение № 1 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения о претенденте (приложение № 2 к документации о закупке)
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение (приложение № 3 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения об опыте выполнения работ (приложение № 4 к документации о закупке)
	Наличие

	Сведения об административном и производственном персонале претендента (приложение № 6 к документации о закупке)
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении запроса предложений  выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	- в случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения;
- заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений;
- письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
- информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг.
- бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о финансовых результатах или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);
- сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации.
- действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д. (нотариально заверенные копии).
- претендент на выполнение работ должен иметь выданные саморегулируемой организацией (далее – СРО) действующие свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), перечень которых указан в приложении № 2 в разделе 4 «Техническое задание».
- претендент должен иметь опыт выполнения работ по предмету закупки, установленной в настоящей конкурсной документации.
- документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Запроса  предложений.
- сведения о производственном персонале по форме приложения № 6 к настоящей документации.
	Наличие

	- справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, выданную налоговыми органами не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/39@ (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);
	Наличие

	претендент на выполнение работ должен иметь выданные саморегулируемой организацией (далее – СРО) действующие свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), перечень которых указан в приложении № 2 в разделе 4 «Техническое задание».
	Наличие

4.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе заявки, приняты следующие решения:

	Номер
заявки
	Наименование
претендента
	Решение

	1

	ООО ДСФ «Рокада»
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

4.4. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ОАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
4.4.1 Допустить к участию в Запросе предложений следующих претендентов и присвоить им следующие порядковые номера:

	Порядковый номер
	Сведения об организации
(Наименование организации, ИНН, КПП, ОГРН)
	Условия предложения участника

	1
	ООО ДСФ «Рокада», 7708002632,
КПП 770801001, ОГРН 1027700518504

	Стоимость работ 3 396 859,69  без учета НДС.
Опыт участника: предоставлены данные о 2-х контрактах с ООО «Дорстрой-АБ».
Срок выполнения работ: 60 дней с даты заключения договора.
Гарантийный срок: 2 года.

4.4.2 Признать Запрос предложений № ЗП/001/НКПОКТ/0037 несостоявшимся в связи тем, что на участие в конкурсе подана одна заявка (основание – п.п. 2 п. 2.9.11 Конкурсной документации и пункт 286 Положения о порядке размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд ОАО «ТрансКонтейнер»);
4.4.3. В соответствии с подпунктом 4 пункта 318 Положения о порядке размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд ОАО «ТрансКонтейнер» (размещение Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) и п. 2.9.12 Документации о закупке принять решение о заключении с ООО ДСФ«Рокада» договора как с единственным поставщиком на следующих условиях:
Предмет договора: Капитальный ремонт объекта: «Покрытие контейнерной площадки № 1 (инв. № 020023), площадки контейнерной № 2 (инв. № 020025) и территории товарного двора (инв. № 020024) агентства на станции Москва-Товарная  в 2013 году.
Цена договора: Составляет 3 396 859,69 (три миллиона триста девяносто шесть тысяч восемьсот пятьдесят девять) рублей 69 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Условия оплаты: Расчет за выполненные Работы производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя после подписания Сторонами актов сдачи-приемки выполненных Работ по форме КС-2 и КС-3 в течение 20 (двадцати) банковских дней  с даты получения счета и счета-фактуры.
Срок выполнения работ: 60 дней с даты заключения договора.
Гарантийный срок на выполненные работы: 2 года.

[bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Заместитель председателя
	__________________________
	…………..

	Члены ПРГ:
	__________________________
	………….

	__________________________
	………….

	__________________________
	………….

	Секретарь ПРГ
	__________________________
	………….

« 05 » ноября 2013 г.